
Motion till riksdagen 

1988/89:Sf24 

av Lars Werner m.fl. (vpk) 
med anledning av prop. 1988/89:111 om 
utlandssvenskarnas avgifter vid sjukvård i Sverige, 
m.m. 

Propositionen innehåller bl.a. förslag om vissa förändringar av reglerna för 
beräkning av sjukpenning. För en studerande som har fastställd s.k. 
studietids-SG I föreslås att limberäknad sjukpenning skall utges under hela 
sjukperioden även om denna är längre än 14 dagar. Rätten för dessa 
studerande att under sommarferier aktivera en vilande SGI fr.o.m. den 
femtonde dagen av sjukfallet slopas. 

Förslaget om förändringen i sjukpenningberäkningen är ett resultat av 
riksförsäkringsverkets utvärdering av det nya systemet med timsjukpenning. 
Riksförsäkringsverket påpekar att hittills gällande två olika beräkningssätt 
för studerande, ett under studietid och ett annat under ferietid, medför 
administrativa problem och dessutom ger det inte alltid full kompensation för 
inkomstbortfallet. 

Vpk instämmer i regeringens uppfattning att propositionens förslag 
medför administrativa förenklingar och även förbättringar för vissa grupper 
studerande. Men när brister i systemet skall rättas till bör det ske så att nya 
orättvisor inte blir följden. Enligt vpk:s mening finns det risk för att 
föreslagna förändringar ger vissa studerande försämrade villkor. Det gäller 
studerande som förvärvsarbetat längre tid före studierna och har en högre 
SGI räknat per timme jämfört med studietids-SGI. Om dessa studerande 
under ferietid väljer ett arbete med låg lön men som är bra ur praktiksyn
punkt får förslaget negativa konsekvenser. Även om det rör sig om en mycket 
begränsad grupp är det olyckligt om någon skulle avstå från arbete under 
ferierna som ger en bra praktik men låg lön, för att inte drabbas av sämre 
sjukersättning . 

. Detta problem bör kunna lösas genom att det skapas en möjlighet för 
studerande i den situationen att efter egen ansökan till försäkringskassan, få 
behålla det gamla systemet med aktivering av en vilande SGI fr.o.m. den 
femtonde dagen av sjukfallet under sommarferier. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen hos regeringen begär förslag om att studerande med 

högre vilande SGI räknat per timme jämfört med studietids-SGI efter 
ansökan skall få aktivera en vilande SGI fr.o.m. den femtonde dagen 
av sjukfallet under sommarferier. 
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